



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2017

Entidad Local: **09-08-214-AA-000** **Vilassar de Dalt** (14046)

v.1.1-10.34.251.174

## F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS												
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO					PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)	PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO DEL EJERCICIO (5)
	CORRIENTE			CERRADOS			TOTAL	PREVISION RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)					
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL		ABRIL	MAYO	JUNIO			
<b>Fondos líquidos al inicio del periodo (1)</b>						242.850,71		275.558,21	90.956,37	345.198,67			
<b>Cobros presupuestarios</b>			1.487.234,20			586.688,46	2.073.922,66	438.578,95	1.146.317,95	1.370.788,05	2.955.684,95	7.914.845,50	
1. Impuestos directos			801.654,68			138.283,31	939.937,99	100.000,00	505.000,00	1.022.000,00	1.627.000,00	2.467.500,00	
2. Impuestos indirectos			-12.846,76			21.127,05	8.280,29	6.730,00	6.730,00	6.730,00	20.190,00	40.380,00	
3. Tasas y otros ingresos			198.174,04			274.279,50	472.453,54	132.387,95	481.187,95	165.887,95	779.463,85	1.339.727,70	
4. Transferencias corrientes			496.620,35			150.728,70	647.349,05	198.061,00	152.000,00	174.770,10	524.831,10	1.512.508,19	
5. Ingresos patrimoniales			3.631,89			2.269,90	5.901,79	1.400,00	1.400,00	1.400,00	4.200,00	8.400,00	
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7. Transferencias de capital			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	342.337,91	
8. Activos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.203.991,70	
<b>Cobros no presupuestarios</b>			2.044.786,32			2.147,27	2.046.933,59	239.964,55	0,00	0,00	239.964,59	300.000,00	
<b>Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva</b>			170.813,88			0,00	170.813,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Pagos Presupuestarios</b>	1.733.370,43	285.887,72	2.019.258,15	171.831,07	501.511,17	673.342,24	2.692.600,39	689.465,49	892.075,65	1.035.474,92	2.617.016,06	7.568.942,38	
1. Gastos de personal	1.082.381,13	0,00	1.082.381,15	85.486,92	0,00	85.486,92	1.167.868,07	350.000,00	350.000,00	554.000,00	1.254.000,00	2.354.000,00	
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	45.998,09	101.310,01	147.308,10	57.673,54	451.018,88	508.692,42	656.000,52	182.203,76	152.331,41	121.000,00	455.535,19	1.405.266,94	
3. Gastos financieros	82.671,48	0,00	82.671,48	702,42	0,00	702,42	83.373,90	24.742,29	16.487,95	16.625,38	57.855,62	128.729,80	
4. Transferencias corrientes	29.309,09	117.245,15	146.554,24	27.968,19	2.541,51	30.509,70	177.063,94	68.200,00	80.841,28	86.225,40	235.266,68	393.956,55	
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	
6. Inversiones reales	9.361,21	67.332,56	76.693,77	0,00	47.950,78	47.950,78	124.644,55	0,00	94.441,25	0,00	94.441,25	2.495.304,76	
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9. Pasivos financieros	483.649,41	0,00	483.649,41	0,00	0,00	0,00	483.649,41	64.319,42	197.973,76	257.624,14	519.917,32	761.684,33	
<b>Pagos no presupuestarios</b>	1.381.048,27	13.650,00	1.394.698,21	3.626,21	0,00	3.626,21	1.398.324,42	173.679,85	0,00	300.000,00	473.679,89	1.000.300,00	
<b>Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva</b>	168.037,82	0,00	168.037,82	0,00	0,00	0,00	168.037,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Fondos líquidos al final del periodo</b>							275.558,21	90.956,37	345.198,67	380.511,80	380.511,80	26.114,92	

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2017 (a 01-01-2017).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR